
سم آلاردایس

امضا با لیدز

با اعام باشگاه لیدز یونایتد، خاوی گارسیا پس از 12 بازی از سمت 
خود برکنار می شود و سم آلاردایس هدایت این تیم را تا پایان فصل بر 
عهده خواهد گرفت. سایت لیدز در تمجید از آلاردایس نوشته که این 
مربی کهنه کار تجربه مربیگری در بیش از 500 بازی لیگ برتر را دارد و از 
دانش و تجربه زیادی در مبارزه برای بقا در لیگ برخوردار است.   او در 
اولین بازی اش در استادیوم اتحاد باید به مصاف منچسترسیتی برود.

رافینیا

پیشنهاد وسوسه انگیز نیوکاسل

جرارد رومرو، خبرنگار نزدیک به بارسلونا در ادعایی داغ مدعی شده است که 
نیوکاسل برای جذب رافینیا، یک پیشنهاد 80 میلیون یورویی آماده کرده است. 
باشگاه انگلیسی هنوز به بلوگرانا پیشنهاد رسمی ارائه نداده و این رقم تنها در 
میان صحبت های سران دو باشگاه مطرح شده است. رومرو مدعی شده باشگاه 
از همین حالا روی درآمد حاصل از فروش رافینیا حساب کرده است. رافینیا در 

45 بازی برای بارسا آمار 10 گل و 11 پاس گل ثبت کرده است. 

کریستیانو رونالدو

بازگشت به مادرید

به گزارش ال ناسیونال، کریستیانو رونالدو ممکن است در پایان فصل از النصر 
جدا شود و به برنابئو برگردد، بازگشت پرتغالی به مادرید قطعاً به عنوان بازیکن 
نخواهد بود و فلورنتینو پرز به او قراردادی به عنوان بازیکن پیشنهاد نمی دهد، 
بلکه باشگاه در نظر دارد که به فوق ستاره خود به عنوان سفیر مادرید یا نقشی 
مشابه دیگر در سانتیاگو برنابئو پیشنهادی ارائه دهد. رونالدو سال 2018 پس 

از سه قهرمانی پیاپی رئال را به مقصد تورین ترک کرد.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

اودینزه برای قهرمان فرش قرمز پهن نمی کند

... و بالاخره سومین اسکودتو

جشن قهرمانی ناپولی اوایل این هفته 
به تعویق افتاد اما حالا می تواند در 
زمین اودینزه جشن بگیرد. یکشنبه 
شب، گل دیرهنگام سالرنیتانا حال 
انبوه هواداران حاضر در استادیوم 
مارادونا را گرفت اما امشب باید کار 
را تمام کنند و نخستین قهرمانی شان 
در لیگ ایتالیا بعد از سال 1990 را به 
دست آورند. سومین اسکودتو انتظار 

تیم محبوب ناپل را می کشد.
تیم لوچانو اسپالتی که به وسیله میلان 
از لیگ قهرمانان اروپا حذف شد، در 
دیدارهای اخیر خود در لیگ ایتالیا به 
دلیل خستگی یا استرس بالا و شاید 
هر دو مثل گذشته سر حال نبود اما 
برد لحظه آخر مقابل یوونتوس آنها را به 
یک قدمی عنوانی رسانده که بیش از 
سه دهه از دسترس شان بیرون بوده.
ویکتور  تیم،  هجومی  ستاره های 
اوسیمن و خویچا کواراتسخلیا افت 
ناپولی  اما  داشته اند  توجهی  قابل 

می تواند امشب از خط پایان بگذرد و 
قهرمانی اش را قطعی کند؛ تنها دو تیم 
در قرن بیست و یکم در فاصله پنج 
هفته مانده به پایان فصل قهرمانی را 
جشن گرفته اند، یوونتوس چهار سال 

قبل و اینتر فصل 2006-2007.
اسپالتی که غالباً به خاطر جام نگرفتن در 
ایتالیا مورد انتقاد قرار می گیرد-البته او 
دو بار زنیت را به قهرمانی روسیه رساند- 
می تواند با 64 سال سن مسن ترین 
مربی قهرمان تاریخ سری A لقب بگیرد. 
قبل از حضور در داچیا آره نا، ورزشگاه 

اختصاصی اودینزه، ناپولی هشت بازی 
خارج از خانه آخرش را برده و در هفت تا 
کلین شیت کرده ضمن اینکه در 12 تا از 
13 بازی آخرش با اودینزه در لیگ پیروز 
بوده. برای تشخیص فاصله دو تیم این 
را هم بدانید که اودینزه در شش بازی 
آخرش با ناپولی حداقل دو گل خورده و 
آخرین برد خانگی اودینزه مقابل ناپولی 
هفت سال قبل بوده و بعد از آن در شش 
بازی در اودینزه، پنج باخت و یک تساوی 

داشته اند.
اودینزه که در این فصل در ناپل 3 بر 2 

شکست خورده، با باخت هفته گذشته 
در زمین لچه به نیمه دوم جدول سقوط 
کرد. حالا تیم آندره آ سوتیل هر پنج بازی 
خارج از خانه آخرش را باخته اما از ژانویه 
در رقابت های لیگ در خانه نباخته. آنها 
در این فصل هر دو تیم میلانی و رم 
را در خانه شکست داده اند. بنابراین 
میزبانی صدرنشین و قهرمان احتمالی 
برایشان نگران کننده نیست. اگر نتایج 
تیم تا پایان فصل خوب باشد، می توانند 
تا رتبه هشتم بالا بروند بنابراین برای 

ناپولی فرش قرمز پهن نمی کنند.

 zبرنامه بازی ها

 zتابلو نتایج

لیگ برتر انگلیس
آرسنال3...................... 1  چلسی

لالیگا
......................... 1  الچه المریا  2
................. 0  اوساسونا بارسلونا  1
سوسیداد  2.......... 0  رئال مادرید

لیگ یک
تولوز  0......................... 1  لانس

نیمه نهایی جام حذفی آلمان
فرایبورگ 1................ 5  لایپزیش

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

پنجشنبه   14 اردیبهشت 1402  سال بیست و ششم  شماره 7295   

 zگزارش

کورس قهرمانی لیگ برتر همچنان جذاب است

آرتتا یک سر و گردن بالاتر از لمپارد

آرسنال با پیروزی 3 بر یک برابر 
چلسی به تیره روزی های تیم غرب 
پایتخت تداوم بخشید. تیم میکل 
آرتتا بعد از چهار بازی بدون برد به 
این پیروزی نیاز حیاتی داشت اما 
چلسی شب وحشتناک دیگری را 
پشت سر گذاشت هر چند در نیمه 
دوم که میزبان کمی پایش را از روی 

گاز برداشت، بهتر شد.
 

مدافع مطمئن
این بازی برای یاکوب کیویور اهمیت 
زیادی داشت چون بعد از انتقال به 
آرسنال در ژانویه نخستین بازی اش 
در ترکیب اصلی تیم در لیگ برتر را 
تجربه کرد. او در غیاب ویلیام سالیبا 
هفته ها با راب هلدینگ رقابت داشت 
اما آرتتا بالاخره به بازیکن تیم ملی 
لهستان اعتماد کرد و ریسک بازی 
همزمان دو مدافع میانی چپ پا را 

به جان خرید. کیویور آنقدر خوب 
بود که حالا این سؤال پیش می آید 
چرا مربی آرسنال اینقدر برای بازی 
دادن به او انتظار کشید. این بازیکن 
23 ساله که از اسپتزیا آمده، تمرکز 
بالایی داشت، در بازیخوانی متبحر 
بود و هر وقت لازم بود، جسارت لازم 
را به خرج می داد. بازی او زیر ذره بین 
بود اما سربلند بود و می شود مطمئن 
بود برای بازی یکشنبه در نیوکاسل در 

ترکیب اصلی است.
 

ضعف کاپیتان
بعد از یک بازی ضعیف از کل تیم چلسی 
نمی توان انگشت اتهام را به سوی یک 
نفر نشانه رفت اما سزار آسپیلیکوئتا 
مشخصاً دوران اوج خود را پشت سر 
گذاشته و اصلاً نمی تواند رهبری تیم 
را در زمین به درستی انجام دهد. آن 
سو، مارتین اودگارد کاپیتان شایسته 
توپچی ها بود اما همتای اسپانیایی او 
در چلسی نتوانست هیچ کمکی به تیم 
پرمشکل خود کند. بازیکنان زیادی در 

اطراف او مقصر بودند اما تیمی مثل 
چلسی در این شرایط بحرانی نیاز دارد 
که کاپیتانش جور همه را بکشد اما 

آسپلیکوئتا توان این را نداشت.
 

رهبر واقعی
 اودگارد بعد از باخت به منچسترسیتی 
مورد انتقادات زیادی قرار گرفت هم 
به خاطر بازی ضعیفش و هم توانایی 
رهبری تیم در زمین اما بازیکن تیم 
ملی نروژ یک رهبر واقعی در دیدار 
با چلسی بود. او دو گل اول تیمش 
در این بازی را زد و نقش پررنگی در 
پیروزی آرسنال داشت. او در این 
فصل 14 گل در لیگ زده و با بهترین 
گلزن تیم، گابریل مارتینلی تنها یک 
گل فاصله دارد. در ابتدای فصل درباره 
توانایی گلزنی این بازیساز تردیدهای 
زیادی وجود داشت اما او پاسخ خوبی 

داده است.
 

9 لمس توپ
 پیر امریک اوبامیانگ بعد از برد شش 

ماه قبل آرسنال در استمفوردبریج، 
برای نخستین بار در ترکیب اصلی 
آبی ها قرار گرفت اما مهاجم سابق 
توپچی ها در آن بازی در 64 دقیقه ای 
که در زمین حضور داشت، تنها هشت 
بار توپ را لمس کرد اما این بازی یک 
بار بیشتر توپ را لمس کرد که البته 
چهار تا از آنها در شروع مجددها بود. 
فرانک لمپارد هم بین دو نیمه او را 
تعویض کرد. هر 9 بار که توپ به 
پایش خورد، توسط هواداران آرسنال 

هو شد.
 

بازیساز تمام عیار
گرانیت ژاکا در نیمه اول این بازی یک 
بازیساز تمام عیار بود که پاس هر سه 
گل تیمش را داد. سومی شاید همراه 
با خوش شانسی بود اما دو تای اول 
عالی بود و بازیکن تیم ملی سوییس 
با توپ های از سمت چپ به خوبی 
اودگارد را راه انداخت. ژاکا حالا هشت 
پاس گل و هفت گل در این فصل به 
نامش ثبت شده و باید گفت این 

هافبک 30 ساله که کمی جلوتر به 
بازی گرفته شده، فصل فوق العاده ای 
را سپری می کند. چلسی در مقابله با 
او مشکل داشت و تنها سیو خوب کپا 
آریسابالاگا اجازه نداد در نیمه دوم 
به گلی که لیاقتش را داشت، برسد.

 
فاجعه کامل

یک بازی دیگر و یک باخت دیگر برای 
لمپارد. مربی موقت چلسی در هر 
شش بازی که بعد از اخراج گراهام پاتر 
روی نیمکت تیم نشسته، شکست 
خورده. تصمیم برای استخدام او همان 
موقع عجیب به نظر می رسید و حالا 
یک فاجعه کامل به حساب می آید. 
تیم او در »امارات« هیچ برنامه ای 
نداشت و نمی توانست به میزبان 
آزاری برساند. تصمیم او برای قراردادن 
اوبامیانگ در ترکیب اصلی، بازیکنی 
که شش ماه از ابتدا در زمین نبود، 
ناامیدکننده بود. انتظار نمی رفت او 
بتواند کاری برای چلسی بکند و دقیقاً 

همینطور شد.

اخبار تیمی
اگرچه جووانی سیمئونه و ماتئو پولیتانو آماده شده 
و می توانند بازی کند اما ماریو روی با مصدومیتی که 
در باخت ناپولی به میلان برایش پیش آمد، همچنان 

نمی تواند بازی کند. ماتیاس اولیورا که به نظر 
می رسید گل قهرمانی پارتنوپی را در بازی یکشنبه 

زده، همچنان در دفاع چپ بازی می کند.
در واقع، دقیقاً همان ترکیب اصلی بازی با سالرنیتانا 

می توانند امشب هم به میدان بروند و ایروینگ 
لوزانو در خط حمله در کنار زوج هجومی ترسناک 

ایتالیا قرار بگیرند هر چند همه از فرم ایده آل فاصله 
گرفته اند. کواراتسخلیا در اولین فصل حضور در 
سری A درخشیده اما در ماه آوریل بیش از همه 

بازیکنان ناپولی-به جز دروازه بان- در زمین حضور 
داشته بدون آنکه گل بزند یا پاس گل بدهد. 

اوسیمن هم در سه بازی آخرش در لیگ گل نزده و 
او که مورد توجه تیم های زیادی است، در این فصل 
چهار بازی بدون گل را پشت سر نگذاشته. او در چهار 

بازی با اودینزه چهار گل زده است.
میزبان جای خالی دو مهاجم خود، ایساک ساکسس 

و بتو را در بازی با لچه احساس کرد اما هر دو 
می توانند به بازی امشب برسند. برای همین ایلیا 

نستوروفسکی به نیمکت برمی گردد و کاپیتان 
روبرتو پریرا می تواند از بتو که با 10 گل بهترین 

گلزن تیم محسوب می شود، در سیستم 3-5-1-1 
حمایت کند. جرارد دلوفئو و انزو ابوسه تا آخر 

فصل نمی توانند بازی کنند اما آندره آ سوتیل بقیه 
بازیکنانش را در اختیار دارد.

ZOOM

فرخ حسابی
روزنامه نگار

لالیگا اسپانیا
پنجشنبه 14 اردیبهشت 1402

21:00 - خیرونا .....................  مایورکا
....................  اسپانیول 21:00 - سویا 
23:30 - اتلتیک بیلبائو ...  رئال بتیس
23:30 - رایووایکانو ....  رئال وایادولید

لیگ 1 فرانسه
پنجشنبه 14اردیبهشت 1402

22:30 - برست .....................  نانت

جام حذفی آلمان
چهارشنبه 13 اردیبهشت 1402

22:15 - اشتوتگارت ........  فرانکفورت
 

لیگ برتر انگلیس
پنجشنبه 14 اردیبهشت 1402

22:30 - برایتون .......  منچستریونایتد
شنبه 16 اردیبهشت 1402

17:30 - بورنموث .................  چلسی
17:30 - ولورهمپتون .......  استون ویلا
17:30 - منچسترسیتی ...  لیدزیونایتد
17:30 - تاتنهام .......  کریستال پالاس
20:00 - لیورپول .................  برنتفورد

یکشنبه 17 اردیبهشت 1402
19:00 - نیوکاسل .................  آرسنال
21:30 - وستهام .......  منچستریونایتد

دوشنبه 18 اردیبهشت 1402
...............  لسترسیتی 17:30 - فولام 
20:00 - برایتون ....................  اورتون
22:30 - ناتینگام فارست ...  ساوتهمپتون

بوندس لیگا آلمان
جمعه 15 اردیبهشت 1402

22:00 - ماینتس ..................  شالکه
22:00 - بایرلورکوزن .................  کلن

شنبه 16 اردیبهشت 1402
17:00 - آگسبورگ .........  اونیون برلین
17:00 - هوفنهایم ...........  فرانکفورت
17:00 - هرتابرلین ...........  اشتوتگارت
17:00 - فرایبورگ ................  لایپزیگ
17:00 - مونشن گلادباخ .........  بوخوم
20:00 - وردربرمن ..........  بایرن مونیخ

یکشنبه 17 اردیبهشت 1402
19:00 - دورتموند .............  ولفسبورگ

سری A ایتالیا
شنبه 16 اردیبهشت 1402

16:30 - میلان ......................  لاتزیو
19:30 - رم .............................  اینتر
...............  اسپتسیا 22:15 - کرمونزه 

یکشنبه 17 اردیبهشت 1402
14:00 - آتالانتا .................. یوونتوس
16:30 - تورینو ....................  مونتسا
16:30 - ناپولی ...................  فیورنتینا
..........................  ورونا 22:15 - لچه 

دوشنبه 18 اردیبهشت 1402
20:00 - اودینزه ...............  سامپدوریا
20:00 - امپولی .................  سالرنیتانا

22:15 - ساسولو - بولونیا

لیگ 1 فرانسه
شنبه 16 اردیبهشت 1402

18:30 - نیس ...........................  رن
20:30 - رنس ..........................  لیل
22:30 - لانس ....................  مارسی

یکشنبه 17 اردیبهشت 1402
14:30 - آنژه ........................  موناکو
16:30 - آژاکسیو .....................  تولوز
16:30 - لوریان .....................  برست
16:30 - اوسر .....................  کلرمون
..............  استراسبورگ 16:30 - نانت 
18:35 - لیون ...................  مون پلیه
22:15 - تروا ..............  پاری سن ژرمن

فینال جام حذفی اسپانیا
شنبه 16 اردیبهشت 1402

23:30 - رئال مادرید ..........  اوساسونا

فینال لیگ قهرمانان آسیا
شنبه 16 اردیبهشت 1402

12:30 - اوراوا ردز ...................  الهلال

22:15
اودینزه - ناپولی

  سرمربی: 
سوتیل

سیلوستری
بکائو
بیول
پرس

اهیزیبوئه
ساماردزیچ

والاس
لووریچ

اودوگیه
پریرا

بتو

  سرمربی: 
اسپالتی

مرت
دی لورنزو
کیم
رحمانی
الیورا
آنگیسا
لوبوتکا
زیلینسکی
لوزانو
اوسیمن
کوارا تسخلیا

  استادیوم: استادیو فریولی

محرومیت و عدم تمدید قرارداد

رسوایی آرژانتینی


